3

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской
области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе
оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «государственной власти» исключить;

2) в разделе 4:

а) в абзацах тринадцатом и четырнадцатом пункта 4.6 слова «государственной власти» исключить;
б) в пункте 4.111 раздела 4:

предложение первое после слов «общеобразовательных организаций» дополнить словами «и образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования»;
предложение второе после слов «общеобразовательной организации» дополнить словами «и образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования»;
3) в разделе 5:

а) в абзаце первом пункта 5.2 слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце третьем пункта 5.9 слова «государственной власти» заменить словами «Ульяновской области»;
4) в абзаце пятом пункта 6.2 раздела 6 слова «государственной власти» исключить;
5) в абзаце третьем подпункта 2.3 пункта 2 приложения № 1 слова «8007 рублей» заменить словами «8784 рубля».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Действие пункта 4.111 раздела 4 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области»
(в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Действие абзаца третьего подпункта 2.3 пункта 2 приложения № 1
к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области, утвержденному постановлением Правительства Ульяновской области
от 20.11.2013 № 547-П №Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
Председатель
Правительства области
                                                               В.Н.Разумков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П»

Настоящий проект постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П» разработан в целях внесения изменений в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области».

Данный проект разработан в связи с:
повышением с 01.07.2022 должностных окладов педагогическим работникам общеобразовательных организаций (за исключением дошкольных групп общеобразовательных организаций) и образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, на 9,7% для выполнения целевых показателей уровня оплаты труда отдельных категорий работников образовательных организаций, установленных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (подпункт 5 пункта 1 проекта постановления);

приведением в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.06.2022 № 1011 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21.12.2021 № 2382». Согласно проекту постановления выплаты ежемесячного денежного вознаграждения распространяются на отдельные категории ранее не получавших их педагогических работников, осуществляющих классное руководство в образовательных организациях, не являющихся общеобразовательными (подпункт б подпункта 2 пункта 1 проекта постановления).

Также проектом предусматривается внесение изменений в части приведения наименования исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».
Ответственное должностное лицо за подготовку и согласование проекта постановления Правительства Ульяновской области: Прокофьева М.Е. референт отдела экономики, межбюджетных отношений и контроля Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области.

Министр просвещения и воспитания

Ульяновской области                                                                            Н.В.Семенова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П»

Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П» потребует выделения из областного бюджета Ульяновской области в 2022 году финансовых средств в сумме 205,9 млн. рублей, в том числе:

по областным государственным организациям, подведомственным Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области – 20,5 млн.рублей,

по муниципальным общеобразовательным организациям – 185,4 млн.рублей.

Министр просвещения и воспитания

Ульяновской области                                                                            Н.В.Семенова